
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KODEX CHOVÁNÍ 
pro třetí strany 
  



KODEX CHOVÁNÍ PRO TŘETÍ STRANY SPOLEČNOSTI FRESENIUSKABI  

 

Verze 1, prosinec 2022 

2/14 

 

OBSAH  

OBSAH _______________________ CHYBA! ZÁLOŽKA NENÍ DEFINOVÁNA. 

KODEX CHOVÁNÍ PRO TŘETÍ STRANY SPOLEČNOSTI FRESENIUS KABI __ 3 

ROZSAH A SOUVISLOSTI ______________________________________ 3 

POSLÁNÍ SPOLEČNOSTI FRESENIUS KABI: PÉČE O ŽIVOT ____________ 3 

HODNOTY SPOLEČNOSTI FRESENIUS KABI ________________________ 3 

ÚVOD _____________________________________________________ 4 

ZÁSADY KODEXU CHOVÁNÍ ____________________________________ 4 

1. Kvalita a bezpečnost našich produktů a služeb 4 

2. Zdroje 5 

3. Výroba 5 

4. Prodej a uvádění na trh 5 

5. Environmentální odpovědnost 6 

6. Ochrana osobních údajů 7 

7. Bezpečné nakládání s důvěrnými informacemi 7 

8. Přístup k elektronickým médiím společnosti Fresenius Kabi a jejich používání 8 

9. Boj proti úplatkářství a korupci 8 

10. Střet zájmů 9 

11. Dárky, jídla, pohostinství a zábava 9 

12. Boj proti praní špinavých peněz a proti financování terorismu 9 

13. Boj proti podvodům, přesnost účetních knih a záznamů 10 

14. Právo hospodářské soutěže 10 

15. Dodržování předpisů v oblasti obchodu 10 

16. Sociální odpovědnost, rozmanitost, spravedlnost a začlenění 10 

17. Pracovní normy, lidská práva 11 

18. Nezákonné drogy nebo alkohol 13 

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ _________________________________________ 13 

HLÁŠENÍ O POCHYBENÍ, OCHRANA OZNAMOVATELŮ _______________ 14 

KONTAKTY ________________________________________________ 14 

 



KODEX CHOVÁNÍ PRO TŘETÍ STRANY SPOLEČNOSTI FRESENIUSKABI  

 

Verze 1, prosinec 2022 

3/14 

KODEX CHOVÁNÍ PRO TŘETÍ STRANY SPOLEČNOSTI 

FRESENIUS KABI 

ROZSAH A SOUVISLOSTI  

Tento Kodex chování pro třetí strany se vztahuje na naše smluvní partnery na straně 

nabídky (poskytování zboží a/nebo služeb nám, tj. směrem k dodavateli), na straně 

prodeje (nákup zboží a/nebo služeb od nás, tj. směrem ke spotřebiteli) a na další 

třetí strany, se kterými obchodujeme („třetí strana“ nebo „třetí strany“ nebo „vy“). 

Abychom ilustrovali, proč je pro společnost Fresenius Kabi („my“ nebo „nás“) 

důležité, aby i třetí strany dodržovaly naše hodnoty a zásady, na začátku tohoto 

dokumentu vám přibližujeme naše poslání a hodnoty. Níže najdete hlavní zásady 

Kodexu chování pro třetí strany, které v rámci spolupráce se společností Fresenius 

Kabi musíte dodržovat. 

Některé kapitoly nebo ustanovení budou pro vás povinné pouze v případě, že jste ve 

vztahu ke společnosti Fresenius Kabi třetí stranou na straně nabídky. Pokud jste třetí 

stranou na straně prodeje, důrazně se vám doporučuje, abyste dodržovali stejné 

standardy. Uvádíme to kurzívou na začátku každé kapitoly nebo ustanovení. 

 

POSLÁNÍ SPOLEČNOSTI FRESENIUS KABI: PÉČE O ŽIVOT 

Fresenius Kabi je globální zdravotnická společnost, která se specializuje na léky 

a technologie pro infuzi, transfuzi a klinickou výživu. Naše produkty a služby slouží 

k péči o kriticky a chronicky nemocné pacienty. 

Zavázali jsme se dát základní léky a technologie do rukou lidí, kteří pomáhají 

pacientům a hledají nejlepší odpovědi na výzvy, kterým čelí. 

 

HODNOTY SPOLEČNOSTI FRESENIUS KABI 

Zaměření na zákazníka   Zákazníky klademe na první místo. 

Kvalita     Požadujeme dokonalost. 

Integrita     Jsme důvěryhodní. 

Spolupráce     Dobře spolupracujeme. 

Kreativita     Dodáváme řešení. 

Vášeň a odhodlání   Staráme se. 

 



KODEX CHOVÁNÍ PRO TŘETÍ STRANY SPOLEČNOSTI FRESENIUSKABI  

 

Verze 1, prosinec 2022 

4/14 

ÚVOD 

Odpovědné a udržitelné řízení je nedílnou součástí kultury a každodenního podnikání 

společnosti Fresenius Kabi. Ve společnosti stanovujeme vysoké standardy pro jednání 

etickým a právně vyhovujícím způsobem. Respektujeme lidská práva napříč 

hodnotovým řetězcem. Proto vás jako třetí stranu žádáme, abyste dodržovali zásady 

obsažené v tomto Kodexu chování a ve všech platných zákonech a předpisech v každé 

zemi, kde podnikáte ve vztahu ke společnosti Fresenius Kabi. Proto od vás 

očekáváme, že nebudete vykonávat žádnou činnost, která je v rozporu s platnými 

zákony a zásadami tohoto Kodexu chování pro třetí strany. Rovněž očekáváme, že 

budete podporovat své subdodavatele a další třetí strany zapojené do plnění vašich 

závazků vůči společnosti Fresenius Kabi, aby činili totéž. 

Cílem tohoto kodexu je poskytnout našim třetím stranám základní rámec pro 

dodržování norem a soubor jasných pravidel a zásad pro jejich každodenní činnost. 

Třetí strany, které jednají nezákonně nebo nedodržují zásady tohoto kodexu, mohou 

poškodit jak sebe, tak společnost Fresenius Kabi. Závažné porušení právních, 

regulačních nebo smluvních povinností by mohlo narušit naši důvěryhodnost a ohrozit 

náš i váš budoucí vývoj. Kromě toho může selhání vystavit společnost Fresenius Kabi 

i třetí stranu přísným sankcím, jako jsou pokuty, ztráta licencí nebo jiné závažné 

sankce. „Průmyslová praxe“ neospravedlňuje porušení zákonných nebo regulačních 

práv a povinností. Jako důvěryhodná třetí strana nesete odpovědnost za pochopení, 

řízení a provádění své činnosti v souladu s normami uvedenými v tomto Kodexu 

chování pro třetí strany. Ani neznalost, ani „dobré úmysly“ nejsou adekvátním 

ospravedlněním nedodržování.  

Pevně věříme, že uplatňování tohoto kodexu vytvoří hodnotu pro vás i společnost 

Fresenius Kabi. Proto požadujeme, abyste dodržovali zásady stanovené v tomto 

kodexu a podrobně vysvětlené níže. 

Můžeme vás požádat, abyste odpověděli na naše hodnocení společenské 

odpovědnosti společnosti Fresenius Kabi, které provede třetí strana1 nebo my sami. 

 

ZÁSADY KODEXU CHOVÁNÍ 

1. Kvalita a bezpečnost našich produktů a služeb 

Kvalita a bezpečnost produktů a služeb společnosti Fresenius Kabi tvoří základ 

naší obchodní činnosti. Proto byste měli také zajistit nejvyšší kvalitu 

a bezpečnost jakéhokoli produktu nebo služby, které společnosti Fresenius Kabi 

dodáváte. 

K naplnění tohoto základního předpokladu byste měli používat systém řízení 

kvality, který zajišťuje odpovídající kvalitu výrobků a služeb z hlediska 

 

1 V současné době EcoVadis 



KODEX CHOVÁNÍ PRO TŘETÍ STRANY SPOLEČNOSTI FRESENIUSKABI  

 

Verze 1, prosinec 2022 

5/14 

bezpečnosti, zabezpečení a účinnosti. Měl by zajistit plný soulad s vnitrostátními 

a mezinárodními právními požadavky. 

Systém řízení jakosti by měl vycházet z následujících zásad: 

• Jasné rozdělení odpovědností  

• Vzdělaní a dobře vyškolení zaměstnanci 

• Průběžné sledování bezpečnosti 

• Transparentní a zdokumentované postupy 

• Řízené výrobní procesy  

• Neustálé zlepšování 

 

I když nemáte zavedený systém řízení kvality, musíte v rozsahu relevantním pro 

danou transakci splnit veškeré příslušné požadavky stanovené v předpisech GxP 

(tj. správná výrobní praxe, správná klinická praxe, správná distribuční praxe) 

a případně v zákonech a předpisech EU nebo jiných platných právních předpisech 

týkajících se zdravotnických prostředků. 

 

2. Zdroje 

Společnost Fresenius Kabi očekává, že třetí strany budou spolupracovat pouze 

s firmami, které jednají eticky a v souladu s právními předpisy. Měli byste 

používat pouze výchozí materiály od dodavatelů, které jsou vhodné pro použití 

ve vašich výrobcích. 

Měli byste zavést procesy pro objektivní hodnocení nabídek a návrhů vašich 

dodavatelů na základě ceny a výkonu. 

 

3. Výroba 

Výrobky společnosti Fresenius Kabi, a tedy i výrobky jejích dodavatelů, musí 

splňovat nejvyšší standardy kvality v souladu s příslušnými výrobními 

a kontrolními procesy. 

Pokud se podílíte na výrobních a kontrolních procesech jménem nebo ve 

prospěch společnosti Fresenius Kabi, musíte zajistit soulad s platnými předpisy 

kvality, požadavky správné výrobní praxe a správné laboratorní praxe pro trhy, 

na kterých jsou výrobky registrovány a distribuovány, a to ve všech fázích 

procesů. 

Spolehlivé výrobní procesy musí zajistit, aby byl každý vyrobený produkt 

bezpečný, spolehlivý a účinný. 

 

4. Prodej a uvádění na trh 

Pokud se podílíte na distribuci našeho zboží a služeb, odpovídáte za poskytnutí 

správných informací a školení o používání a propagaci našeho zboží a služeb. To 

znamená dodržování zákonů vztahujících se na marketingovou činnost v cílové 

zemi. Veškeré vámi poskytované marketingové materiály a propagační činnost 



KODEX CHOVÁNÍ PRO TŘETÍ STRANY SPOLEČNOSTI FRESENIUSKABI  

 

Verze 1, prosinec 2022 

6/14 

musí být v souladu s vysokými etickými standardy a musí splňovat nebo 

překračovat standardy stanovené platnými zákony, pravidly a předpisy.  

Konkurenčních výhod musíte dosáhnout prostřednictvím vynikající kvality zboží 

a služeb a vaší schopnosti přidávat hodnotu, nikoli prostřednictvím neetických 

obchodních praktik.  

Výrobky společnosti Fresenius Kabi jsou navrženy tak, aby byly bezpečné 

a spolehlivé pro zamýšlené použití. Veškeré zboží musíte skladovat 

a distribuovat tak, aby nedošlo ke zhoršení jeho kvality. 

 

5. Environmentální odpovědnost 

Společnost Fresenius Kabi očekává od všech třetích stran, že budou chránit 

klima a přírodu jako základ života, zodpovědně využívat přírodní zdroje 

a dodržovat platné zákony a předpisy v oblasti životního prostředí2.  

Následující pravidla v oddíle 6 jsou povinná pro třetí strany na straně nabídky. 

Třetím stranám na straně prodeje se důrazně doporučuje, aby dodržovaly stejné 

normy:  

K plnění závazků v oblasti klimatu a životního prostředí máte nebo budete mít 

nastaven a spravován vhodný systém pro zajištění ochrany životního prostředí3. 

Musíte minimalizovat environmentální rizika, a to včetně znečištění ovzduší, 

vody a půdy, i emise hluku v souladu s platnými zákony, zejména pokud tato 

rizika poškozují zdraví lidí, významně narušují přírodní zdroje pro výrobu 

potravin nebo brání lidem v přístupu k pitné vodě a hygienickým zařízením.  

Pokud jste tak ještě neučinili, musíte zavést vhodná opatření, abyste zabránili 

kontaminaci půdy, povrchových nebo podzemních vod. 

Pokud jste dodavatelem antibiotik, očekáváme, že vynaložíte přiměřené úsilí, 

abyste splnili bezpečnou úroveň mezinárodní aliance v oboru antimikrobiální 

rezistence (AMRIA). 

Musíte dodržovat nebo (pokud to není přímo použitelné) vynaložit přiměřené 

úsilí k dodržování zákazu vývozu a dovozu nebezpečných odpadů a jiných 

odpadů podle Basilejské úmluvy a nařízení o (nebezpečných) odpadech4, zákazu 

výroby a používání rtuti ve výrobcích a výrobě podle Minamatské úmluvy, 

zákazu nesprávného nakládání s odpadní rtutí podle Minamatské úmluvy5, 

 

2 Např. REACH, OEEZ a RoHS EU 

3 Např. podle ISO 50001 a ISO 14001 nebo systému EU pro environmentální řízení podniků 

a audit (EMAS) 

4 Basilejská úmluva > Úmluva > Přehled  

5 Úvodní stránka | Minamatská úmluva o rtuti (mercuryconvention.org) 

http://www.basel.int/TheConvention/Overview/tabid/1271/Default.aspx
https://www.mercuryconvention.org/en


KODEX CHOVÁNÍ PRO TŘETÍ STRANY SPOLEČNOSTI FRESENIUSKABI  

 

Verze 1, prosinec 2022 

7/14 

zákazu neekologického nakládání s odpady i výroby a používání perzistentních 

organických znečišťujících látek podle Stockholmské úmluvy6. 

Společnost Fresenius Kabi dále vyzývá třetí strany, aby neustále zlepšovaly 

výkon v oblasti ochrany životního prostředí, odpovědnosti za výrobky a logistiku 

a aby využívaly a podporovaly udržitelnější technologie v souladu s osvědčenými 

postupy v daném odvětví. Rovněž očekáváme, že každá třetí strana bude 

usilovat o zavedení energeticky nejúčinnějších technologií, aby zajistila neustálé 

zlepšování energetické účinnosti, a to i s cílem snížit emise CO2. 

 

6. Ochrana osobních údajů  

Fresenius Kabi jako zdravotnická společnost věnuje velkou pozornost ochraně 

osobních údajů fyzických osob. Osobními údaji se rozumí veškeré informace 

o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě. Očekáváme, že tuto 

odpovědnost budete sdílet.  

Osobní údaje budete zpracovávat (např. shromažďovat, ukládat, používat 

a sdílet) pouze v rozsahu nezbytném pro poskytování služby a v rozsahu, 

v jakém jsou splněny příslušné požadavky na ochranu údajů. Před sdílením nebo 

přenosem jakýchkoli osobních údajů zavedete vhodná ochranná opatření, která 

zajistí odpovídající úroveň ochrany.  

Tato opatření zahrnují vhodná nejmodernější bezpečnostní opatření (technická 

a organizační), jak je dále popsáno níže. Před zpracováním osobních údajů vás 

můžeme požádat o uzavření smlouvy o zpracování osobních údajů, která může 

na naši žádost zahrnovat řešení incidentů a porušení, jakož i zpracování 

a podporu žádostí subjektů údajů. Pokud si přejete využívat jakékoli dílčí 

zpracovatele, např. poskytovatele cloudových služeb, musíte k tomu mít náš 

předchozí písemný souhlas. Vaši dílčí zpracovatelé musí zajistit přinejmenším 

stejnou úroveň ochrany osobních údajů jako vy. Pro jakýkoli další přenos údajů 

do třetí země musí být před jakýmkoli přenosem údajů uzavřeny odpovídající 

dohody o ochraně osobních údajů. 

 

7. Bezpečné nakládání s důvěrnými informacemi  

Důvěrné informace zahrnují skutečnosti, údaje a znalosti, které nebyly 

zpřístupněny veřejnosti.  

Vzhledem k jejich důvěrném charakteru má mnoho různých typů takových 

důvěrných informací (velkou) hodnotu, např. nepatentovaná technologie, know-

how, receptury, složení a netechnické údaje, jako jsou finanční, marketingové, 

strategické, výrobní údaje či osobní údaje týkající se lidských zdrojů, stejně jako 

informace o pacientech, dodavatelích a zákaznících. 

 

6 Stockholmská úmluva - Úvodní stránka (pops.int) 

 

http://chm.pops.int/default.aspx


KODEX CHOVÁNÍ PRO TŘETÍ STRANY SPOLEČNOSTI FRESENIUSKABI  

 

Verze 1, prosinec 2022 

8/14 

Důvěrné informace musíte chránit pomocí vhodných technických 

a organizačních opatření a používat je pouze pro vhodné účely. To zahrnuje 

mimo jiné zaznamenávání činností k identifikaci narušení dat, omezení přístupu 

a případně použití šifrovacích a pseudonymizačních technik. Bezpečnost IT 

můžete prokázat vhodnými bezpečnostními IT certifikáty (např. ISO 27001, ISO 

27018). 

Než získáte přístup k důvěrným informacím společnosti Fresenius Kabi, můžete 

být požádáni o vyplnění dohody o mlčenlivosti.  

 

8. Přístup k elektronickým médiím společnosti Fresenius Kabi 

a jejich používání  

Pokud máte přístup k elektronickému prostředí společnosti Fresenius Kabi 

(intranet, e-mail, hlasová schránka, síť atd.), budete dodržovat následující 

požadavky:  

• Nebudete vědomě stahovat, nahrávat, prohlížet nebo přeposílat materiály 
diskriminační, obtěžující, výhružné, sexuální, pornografické, rasistické, 

sexistické, hanlivé nebo jinak urážlivé povahy. Tato elektronická média 
musíte používat pouze k příslušným obchodním účelům.  

• Budete chránit vám svěřené informace (např. osobní údaje, finanční údaje, 

obchodní tajemství a další důvěrné informace) a zpracovávat je v souladu 
s platnými pravidly.  

• Budete uchovávat pověřovací listiny v tajnosti.  

• Rozumíte rizikům kybernetické bezpečnosti a nebudete otevírat přílohy, 
dekomprimovat, spouštět nebo instalovat žádné soubory nebo programy 
obsahující škodlivé počítačové viry v systémech společnosti Fresenius Kabi.  

• Nebudete stahovat ani šířit žádný materiál z internetu, pokud k tomu majitel 
autorských práv nedal souhlas.  

• Budete dodržovat načasování a metody uchovávání a odstraňování údajů 
společnosti Fresenius Kabi uložených na elektronických médiích. 

 

9. Boj proti úplatkářství a korupci 

Nesmíte jednat korupčně, a tím ohrozit pověst společnosti Fresenius Kabi jako 

spolehlivé společnosti a čestného obchodního partnera. Společnost Fresenius 

Kabi důrazně vystupuje proti úplatkářství a korupci a očekává stejný standard 

chování třetích stran. Musíte dodržovat platné zákony, pravidla a předpisy proti 

úplatkářství a korupci a zavést systém, který zabrání úplatkářství a korupci, a to 

prostřednictvím přiměřených opatření pro dodržování předpisů, včetně školení, 

náležité péče založené na rizicích a monitorování. 

Nesmíte nabízet, slibovat, dávat nebo přijímat, ať už přímo nebo nepřímo, 

výhody, které ohrožují schopnost činit spravedlivá a objektivní obchodní 

rozhodnutí jakékoli osoby způsobilé k obchodním úkonům nebo které se tak jeví. 

Upozorňujeme, že veškeré výhody nabízené veřejným činitelům nebo politicky 

exponovaným osobám, zejména zástupcům agentur a vlád, a zdravotnickým 



KODEX CHOVÁNÍ PRO TŘETÍ STRANY SPOLEČNOSTI FRESENIUSKABI  

 

Verze 1, prosinec 2022 

9/14 

profesím, stejně jako zdravotnickým organizacím, podléhají zvláštním 

omezením. 

 

10. Střet zájmů 

Musíte aplikovat nejvyšší profesní a etické standardy na sebe i na ty, s nimiž 

komunikujete. Musíte oddělovat své soukromé zájmy (včetně osobních, 

sociálních, finančních nebo politických) od zájmů společnosti Fresenius Kabi.  

Dále byste se měli vyvarovat jakékoli situace, kdy by interakce se 

zaměstnancem společnosti Fresenius Kabi mohla být v rozporu s nejlepšími 

zájmy společnosti Fresenius Kabi nebo se tak jevit. 

Pokud má zaměstnanec třetí strany rodinný nebo jiný vztah se zaměstnancem 

společnosti Fresenius Kabi, který by mohl vést ke střetu zájmů, musíte nám tuto 

skutečnost proaktivně sdělit. Pokud jste dodavatelem společnosti Fresenius 

Kabi, nesmíte žádným způsobem manipulovat s nabídkami jiných účastníků 

výběrového řízení. 

 

11. Dárky, jídla, pohostinství a zábava 

Zaměstnancům společnosti Fresenius Kabi nesmíte poskytovat, slibovat ani 

nabízet pobídky nebo odměny, které lze považovat za nezákonné nebo neetické. 

Dále není dovoleno poskytovat zaměstnancům společnosti Fresenius Kabi dary, 

pohostinnost, osobní laskavosti, drobné odměny nebo zábavu, které nejsou 

adekvátní, společensky přiměřené a nepříliš časté. Přímé nebo nepřímé 

poskytnutí jakéhokoli daru, jídla nebo zábavy zaměstnanci společnosti Fresenius 

Kabi, u něhož lze očekávat, že ovlivní jeho rozhodnutí ve vztahu k vám jako třetí 

straně nebo jiné osobě, je zakázáno. Zásady této části se vztahují i na veškeré 

sponzorské aktivity. 

 

12. Boj proti praní špinavých peněz a proti financování terorismu  

Jako zdravotnická společnost je Fresenius Kabi také obchodníkem se zbožím. 

Proto jsme vystaveni praní špinavých peněz a/nebo financování terorismu 

a máme povinnost těmto rizikům čelit. 

Jsme zastánci transparentnosti finančních transakcí. Jsme ostražití proti 

jakémukoli podezřelému platebnímu chování a dodržujeme platné zákony, 

abychom zabránili nezákonným aktivitám praní peněz a financování terorismu. 

To zahrnuje zavedení politik a postupů, provádění náležité péče v příslušných 

případech a oznamování podezřelých aktivit příslušným orgánům.  

Očekáváme, že třetí strany, s nimiž spolupracujeme, se na praní špinavých 

peněz a financování terorismu nebudou podílet. Očekáváme také, že zavedou 

postupy proti praní špinavých peněz a financování terorismu založené na rizicích 

v rozsahu, který se na ně vztahuje. 

 



KODEX CHOVÁNÍ PRO TŘETÍ STRANY SPOLEČNOSTI FRESENIUSKABI  

 

Verze 1, prosinec 2022 

10/14 

13. Boj proti podvodům, přesnost účetních knih a záznamů 

Společnost Fresenius Kabi nebude tolerovat žádné podvodné praktiky, jako je 

padělání, duplicitní vystavené faktura nebo nepřesné účetnictví či dokumentace 

účtu. Musíte dodržovat platné zákony a příslušné účetní standardy, zejména při 

zaznamenávání a vedení účetních knih a záznamů a při interakci s veřejnými 

subjekty, včetně institucí sociálního zabezpečení, daňových a celních orgánů. 

Jakákoli dokumentace týkající se zboží a služeb společnosti Fresenius Kabi musí 

být transparentní, přesná a musí odrážet skutečnou transakci.  

 

14. Právo hospodářské soutěže 

Společnost Fresenius Kabi je pevně odhodlána prosazovat myšlenky fungujících 

a konkurenceschopných trhů. Očekává se, že budete aktivně soutěžit na trhu 

a zároveň dodržovat platné právo hospodářské soutěže a zákony o veřejných 

zakázkách v každé zemi, kde působíte. Nesmíte se pokoušet nezákonně 

omezovat hospodářskou soutěž v souvislosti s jakoukoli obchodní činností 

přijetím nevhodných opatření. 

V souvislosti s podnikáním se společností Fresenius Kabi se nesmíte zapojit do 

žádných nezákonných dohod (ať už písemných, nebo ne) nebo jednání ve 

vzájemné shodě, jejichž cílem nebo důsledkem je omezení hospodářské soutěže, 

zejména v interakcích s konkurenty (např. ujednání o manipulaci s nabídkami), 

ale také s ostatními účastníky trhu na jiných úrovních dodavatelského řetězce.  

Nesmíte se také zapojit do jednostranného zneužívajícího chování, pokud jste 

v dominantním postavení. 

Nesmíte zacházet se zákazníky nebo dodavateli nezákonným, diskriminačním 

nebo neetickým způsobem.  

 

15. Dodržování předpisů v oblasti obchodu 

Vedoucí postavení společnosti Fresenius Kabi v oblasti celosvětové zdravotní 

péče vyžaduje rostoucí přítomnost na mezinárodní úrovni. Očekává se, že třetí 

strany budou dodržovat literu a ducha všech příslušných kontrol dovozu 

a vývozu a zákonů o dodržování obchodních předpisů. 

 

16. Sociální odpovědnost, rozmanitost, spravedlnost a začlenění 

Společnost Fresenius Kabi očekává od třetích stran vytvoření prostředí 

vzájemného respektu, povzbuzení, týmové práce, spravedlnosti a začlenění. Měli 

byste si vážit společného prostředí a kultury otevřeného projevu, protože 

poskytují příležitost pro otevřenou komunikaci a neustálé zlepšování. Mohou je 

vytvářet a podporovat zaměstnanci s různým zázemím, zkušenostmi a talenty. 

Rozmanitost byste měli respektovat a vážit si jí. 

 



KODEX CHOVÁNÍ PRO TŘETÍ STRANY SPOLEČNOSTI FRESENIUSKABI  

 

Verze 1, prosinec 2022 

11/14 

17. Pracovní normy, lidská práva  

Následující pravidla jsou povinná pro třetí strany na straně nabídky. Třetím 

stranám na straně prodeje se důrazně doporučuje, aby dodržovaly stejné normy. 

Společnost Fresenius Kabi se řídí závazkem zacházet s každým člověkem 

s důstojností a respektem a vírou v hodnotu rozmanitosti na pracovišti. 

Respektujeme a podporujeme lidská práva, jak jsou definována mezinárodními 

normami, jako jsou Všeobecná deklarace lidských práv Organizace spojených 

národů7 a základní zásady zveřejněné Mezinárodní organizací práce (MOP), 

a očekáváme, že učiníte totéž. Musíte respektovat důstojnost a soukromí 

každého člověka.  

Žádná ilegální dětská práce: Třetí strany nesmí používat, podporovat nebo 

tolerovat povinnou práci a ilegální dětskou práci. V souladu s tím nesmí být věk 

nižší než věk, ve kterém končí povinná školní docházka podle práva místa 

zaměstnání, což obecně znamená nejméně 15 let, nestanoví-li místní pracovní 

právo jinak v souladu s platnými úmluvami MOP.8 Pokud objevíte děti v práci, 

musíte zdokumentovat opatření, která mají být přijata k nápravě situace, 

a umožnit dětem navštěvovat školu. Kromě toho nesmíte zaměstnávat mladé 

pracovníky v práci, která je škodlivá pro zdraví, bezpečnost nebo morálku dětí. 

Nebudete pořizovat, produkovat nebo vyrábět zboží nebo služby za použití 

jakékoli formy nezákonné dětské práce nebo nucené práce a nebudete to 

požadovat ani od svých subdodavatelů. 

Žádné nucené práce: Netolerujeme nucené nebo vykořisťovatelské práce nebo 

jakékoliv formy moderního otroctví. Zaměstnancům umožníte, aby 

pracovněprávní vztahy ukončili podle vlastního uvážení a v přiměřené výpovědní 

lhůtě v souladu s platnými místními zákony. Nebudete uplatňovat ani tolerovat 

žádná represivní opatření, např. nezákonné zadržování platů nebo pasů. Dále 

nesmíte vystavovat zaměstnance psychickým potížím, sexuálnímu nebo 

osobnímu obtěžování nebo ponižování. 

Minimální mzda, pracovní doba: V každé zemi, kde působíte, budete 

odpovídat nebo překračovat minimální standardní mzdu stanovenou zákonem 

a pravidelně přezkoumávat výši mezd a platů. Přesčasy nesmí překročit platné 

zákonné limity. Pracovní týden nesmí překročit maximální povolenou dobu podle 

platných zákonů a předpisů. 

Žádná diskriminace a obtěžování, spravedlivé pracovní příležitosti, 

začlenění: Poskytnete pracovní prostředí, které je prosté všech forem 

obtěžování a diskriminace na základě etnického původu, věku, pohlaví, barvy 

pleti, sexuální orientace, zdravotního postižení, politické příslušnosti, členství 

v odborech, národnosti, náboženství nebo rodinného stavu v náborových 

a zaměstnaneckých praktikách. 

 

7 https://www.un.org/en/about-us/universal-declaration-of-human-rights  

8 Úmluva C138 - Úmluva o minimálním věku, 1973 (č. 138) (www.ilo.org) 

https://www.un.org/en/about-us/universal-declaration-of-human-rights
http://www.ilo.org/


KODEX CHOVÁNÍ PRO TŘETÍ STRANY SPOLEČNOSTI FRESENIUSKABI  

 

Verze 1, prosinec 2022 

12/14 

Svoboda sdružování a kolektivního vyjednávání: Společnost Fresenius Kabi 

respektuje svobodu sdružování a uznání práva na kolektivní vyjednávání. Naši 

zaměstnanci mohou vstoupit do odborů, hledat zastoupení a zapojit se do 

kolektivního vyjednávání v souladu s platnými zákony. Od vás se očekává, že 

budete respektovat právo na svobodu sdružování a právo na kolektivní 

vyjednávání v souladu s platnými zákony.  

Bezpečnost na pracovišti a pracovní prostředí: Jako zdravotnická 

společnost očekáváme, že naše třetí strany budou udržovat určitý minimální 

standard bezpečnosti na pracovišti a pracovního prostředí. Zaměstnanci musí 

mít vždy zdravé a bezpečné pracovní prostředí. Budete identifikovat, hodnotit 

a kontrolovat expozici pracovníků chemickým, biologickým a fyzikálním činidlům 

a fyzicky náročným úkolům. Tato rizika musíte zmírnit pomocí účinných opatření 

včetně řídících procesů, např. systému bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

podle ISO 45001 a ochranných pracovních prostředků. Musíte zavést opatření, 

která zabrání nadměrnému fyzickému a duševnímu vyčerpání vašich 

zaměstnanců. 

Třetí strany spolupracující se společností Fresenius Kabi nebo na pracovišti ve 

společnosti Fresenius Kabi musí pracovat způsobem, který zajistí jejich vlastní 

bezpečnost i bezpečnost ostatních. Jakékoli mimořádné události musíte ihned 

hlásit společnosti Fresenius Kabi. 

 

Respektování práva užívání pozemku a využívání bezpečnostních 

pracovníků: Pokud získáte nebo využíváte půdu, vodu a zdroje, které zajišťují 

živobytí jednotlivce, budete respektovat veškerá místní, národní, mezinárodní 

a tradiční práva na půdu, vodu a zdroje, zejména práva původních komunit. 

Pokud jsou provedeny zákonem povolené změny ve využívání půdy nebo 

používáte či je ovlivněna voda nebo zdroje místních komunit, musíte získat 

svobodný, předchozí a informovaný souhlas dotčených původních komunit 

a tento proces zdokumentovat. Vyhněte se užívání půdy, která byla předmětem 

nezákonného nuceného vystěhování. 

 

Při uzavírání smluv nebo požadování využití soukromých nebo veřejných 

bezpečnostních pracovníků k ochraně firemního projektu nebo pracoviště 

použijete přiměřená a účinná opatření k minimalizaci rizik porušování lidských 

práv, včetně mučení a jiného nelidského zacházení. 

 

Nerostné suroviny pocházejících z nelegálních zdrojů: Pokud jste 

dodavatelem, nesmíte jako přísadu do vašich výrobků používat nerostné 

suroviny pocházející z nelegálních zdrojů (tj. cín, tantal, wolfram a zlato) ze 

zakázaných zemí (např. Demokratická republika Kongo). Musíte se informovat, 

zda takové nerostné suroviny používáte, a společnosti Fresenius Kabi nahlásit 

i přiměřené důvodné podezření. Na žádost společnosti Fresenius Kabi sdělíte, 

zda vaše výrobky takové nerostné suroviny obsahují, a jejich původ, pokud ano. 

Vyhrazujeme si právo ukončit obchodní vztah s dodavateli, kteří nerostné 

suroviny pocházející z nelegálních zdrojů ze zakázaných zemí používají nebo 

kteří odmítají poskytnout informace o původu těchto surovin.  



KODEX CHOVÁNÍ PRO TŘETÍ STRANY SPOLEČNOSTI FRESENIUSKABI  

 

Verze 1, prosinec 2022 

13/14 

Lidská práva v hodnotovém řetězci: Aniž bychom omezovali výše uvedené, 

dodržujeme platné zákony týkající se lidských práv v hodnotovém řetězci. Téma 

vyžaduje změnu perspektivy a postavení rizik pro lidi (a ne pro společnost) do 

středu úsilí společnosti. Společnost Fresenius Kabi požaduje od třetích stran 

stejný závazek a očekává, že budou respektovat lidská práva a řešit rizika 

v oblasti lidských práv v rámci vlastních operací a hodnotového řetězce 

a předávat tyto požadavky svým dodavatelům. Od třetích stran se také očekává, 

že budou podporovat společnost Fresenius Kabi v jejím úsilí dodržovat výše 

uvedené zákony a požadavky. Klíčem je vyvinout přiměřené úsilí, aby se situace 

v oblasti lidských práv nadále zlepšovala.  

Přímé použití zákona: Pokud se na vaši společnost vztahuje německý zákon 

o náležité péči v dodavatelském řetězci, musíte bez omezení a navíc k výše 

uvedeným skutečnostem:  

• jmenovat osobu odpovědnou za lidská práva  

• provádět hodnocení rizik pro vlastní provozy a přímé (první) dodavatele  

• implementovat preventivní opatření pro vlastní provozy a přímé dodavatele, 
včetně hloubkové kontroly, školení příslušných zúčastněných stran 
a monitorování lidských práv  

• přijmout nápravná opatření pro vlastní provozy a přímé dodavatele na 

základě posouzení rizik 

• implementovat nápravná opatření týkající se případů pro nepřímé dodavatele 
(Tier N), pokud se dozvíte o potenciálních porušeních lidských práv 
u nepřímých dodavatelů 

• implementovat vhodné mechanismy pro hlášení porušení lidských práv, které 
jsou přístupné zaměstnancům a třetím stranám 

• dokumentovat a podávat zprávy o opatřeních přijatých v souvislosti 

s lidskými právy 

 

18. Nezákonné drogy nebo alkohol 

 

Očekává se, že budete vykonávat práci bez vlivu nelegálních látek a zneužívání 

drog, alkoholu nebo jiných látek včetně léků na předpis, které mohou narušit 

vaši schopnost nebo schopnost vašich zaměstnanců pracovat.  

 

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 

Společnost Fresenius Kabi může kontrolovat, zda dodržujete zásady a požadavky 

stanovené v Kodexu chování pro třetí strany. V případě obav s vámi budeme 

spolupracovat, abychom je překonali, a očekáváme, že s námi budete otevřeně 

komunikovat a spolupracovat.  

 

Pokud se dozvíme o vašich krocích nebo podmínkách, které nejsou v souladu 

s Kodexem chování pro třetí strany, můžeme požadovat nápravná opatření. 



KODEX CHOVÁNÍ PRO TŘETÍ STRANY SPOLEČNOSTI FRESENIUSKABI  

 

Verze 1, prosinec 2022 

14/14 

V případě nedodržení si také vyhrazujeme právo pozastavit nebo ukončit 

smlouvu s vámi. 

 

HLÁŠENÍ O POCHYBENÍ, OCHRANA OZNAMOVATELŮ 

Jste povinni být obeznámeni s tímto kodexem a příslušnými zákony a předpisy země, 

ve které působíte, a podnikat v souladu s nimi. Pokud se domníváte, že někdo jednal 

nezákonně nebo porušil zásady tohoto kodexu, měli byste tuto záležitost nahlásit. 

Doporučujeme těm, kdo hlášení podávají, aby svou totožnost zveřejnili, ale přijmeme 

také anonymní hlášení. 

 

Tyto informace můžete nahlásit: 

• manažerovi vztahů společnosti Fresenius Kabi  

• Compliance@Fresenius-Kabi.com 

• na Hotlinku společnosti Fresenius Kabi pro zajištění souladu s předpisy 

(k dispozici nonstop)9. Prostřednictvím této horké linky jsme také 

schopni vás kontaktovat, pokud podáte anonymní zprávu. 

 

Budeme dodržovat platné zákony na ochranu oznamovatelů. To zejména znamená, 

že zajistíme důvěrnost oznamovatele a dalších zúčastněných osob v požadovaném 

a vhodném rozsahu. Rovněž poskytneme ochranu oznamovatelům a zajistíme, aby 

nebyly podniknuty žádné odvetné kroky proti komukoli, kdo nás v dobré víře 

informuje o podezření na pochybení. 

Očekáváme, že poskytnete vhodné (anonymní) postupy pro vyřizování stížností, 

abyste obdrželi oznámení o porušení Kodexu chování pro třetí strany společnosti 

Fresenius Kabi, a že budete chránit oznamovatele v souladu s platnými zákony a výše 

uvedeným.  

 

KONTAKTY 

Máte-li jakékoli dotazy, využijte prosím tuto e-mailovou adresu: 

Compliance@Fresenius-Kabi.com. 

Editor: 

Fresenius Kabi AG 

Else-Kröner-Strasse 1 

61352 Bad Homburg/Německo 

Vydání: prosinec 2022 

 

9 Viz EthicsPoint - Fresenius Kabi 

https://secure.ethicspoint.eu/domain/media/en/gui/37581/index.html

